1
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.08.2012                                                                                                                         № 2948
О введении режима функционирования

«Повышенная готовность» для звена

территориальной подсистемы РСЧС ЯМР
В соответствии с Федеральным законом от 21декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  постановлением  Правительства  Российской  Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», письмом начальника Главного управления МЧС России по Ярославской области от 01.08.2012         № 76484-1-4, Администрация района  п о с т а н о в л я е т:

1. Ввести режим функционирования «Повышенная готовность» для звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций ЯМР (далее – ТП РСЧС) в связи с установлением 4 класса пожарной опасности и угрозой возникновения лесоторфяных пожаров на территории района.
2. Определить границы территорий, на которых может возникнуть чрезвычайная ситуация, в пределах границ поселений района.

3. Возложить координацию деятельности органов управления и сил районного звена ТП РСЧС, направленную на предупреждение и ликвидацию очагов лесоторфяных пожаров, на комиссию по предупреждению                            и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности района.

4. Привлекать для предупреждения чрезвычайных ситуаций  силы                  и средства добровольных пожарных формирований организаций                             и добровольных пожарных.
5. Заместителю Главы Администрации ЯМР по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и строительства – председателю КЧС и ОПБ ЯМР К.Н.Мельникову:
5.1. Организовать круглосуточное дежурство руководящего состава Администрации ЯМР.
5.2. Привести силы и средства районного звена ТП РСЧС в готовность         к реагированию на чрезвычайные ситуации.

5.3. Провести при необходимости совместно  с главами поселений ЯМР эвакуационные мероприятия из угрожаемых зон.

6. Директору МУ  ЯМР «Транспортно-хозяйственное управление» К.В.Шелкошвейну спланировать и организовать автотранспортное обеспечение круглосуточного дежурства руководящего состава Администрации ЯМР.
7. Рекомендовать главам городского и сельских поселений района:

7.1. Усилить контроль состояния окружающей природной среды наиболее опасных в пожарном отношении участков местности.
7.2. Своевременно сообщать через Единую дежурно - диспетчерскую службу ЯМР о фактах возникновения очагов возгорания на подведомственных территориях с указанием их точного местоположения.
7.3. Совместно с руководителями организаций и предприятий, осуществляющих деятельность на территории поселения, принимать срочные меры по ликвидации свалок горючего мусора.
7.4. Организовать информирование население через средства массовой информации, на сходах о введении на территории района для звена ТП РСЧС режима функционирования «Повышенная готовность».

8. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер».
9. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации ЯМР по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и строительства К.Н. Мельникова.
10. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Ярославского

муниципального района                                                                       Т.И. Хохлова
Заместитель Главы Администрации ЯМР

по вопросам ЖКХ и строительства
____________________ К.Н. Мельников

« ___ » ____________ 2012 г.

Начальник правового отдела

Администрации ЯМР
_________________  А.М. Одинцов
« ___ » ____________ 2012 г.

Заместитель начальника управления организационной работы - начальник отдела организационной работы и работе с документами
Администрации ЯМР

___________________________ З.П. Шлякова

« ___» _____________2012г.

Начальник отдела ВМР, ГО и ЧС

Администрации ЯМР

__________________Ю.Н. Шабуров

« ___ » ____________ 2012 г.

Е.В. Юдина

72-13-76

Разослать:

Дело – 2

Отдел ВМР, ГО и ЧС – 1

Главам поселений – 8

ГУ МЧС России по ЯО – 1

Редакция газеты «Ярославский агрокурьер» -

Итого - 13